

FUNERARIA MARCOS LTDA	SAO	2	3	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Uma simples, sem visor, infantil, 0,60m a 0,80m, com no mínimo 4 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Vêu Simples para cobertura;	FUNERARIO MARCOS	SÃO	25,00	930,00
FUNERARIA MARCOS LTDA	SAO	2	4	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Uma simples, sem visor, infantil, 1,00m a 1,20m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Vêu Simples para cobertura;			25,00	1.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:C5F0CFEC

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 - Processo nº 127/2023

OBJETO: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM.

GSZ REPRESENTACOES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ANALISE DE SOLO, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente. Analise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.	SOLLOANALISE		UN	150,00	48,65	7.297,50
6	1	BRINCO PARA IDENTIFICAÇÃO de Bovinas Tamanho Pequena Brinco Para Identificação De Bovinas Tamanho Pequena	BASPAN		UN	3.000,00	2,00	6.000,00
7	1	FERTILIZANTE NPK (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Fo Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Formulação.	YARA		SC	210,00	200,00	42.000,00
TOTAL								55.297,50
JS AZZURI COMERCIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	SEMENTE DE AVEIA PRETA Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg	AVEIA PRETA	CITOLIN	SC	110,00	91,00	10.010,00
TOTAL								10.010,00
K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	Seringa Descartável 10 MI Com Agulha Seringa Descartável 10 MI Com Agulha	MEDIX		UN	300,00	1,25	375,00
TOTAL								375,00
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	BAINHA CORTADA Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial E Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial Em Bovinos, Com Palhetas 0,25ml, E 0,50 MI, Para Aplicador Universal, Pacto Com 50 Und	AGROZOOTEC		UN	60,00	24,30	1.458,00
10	1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE VETERINARIO Luvas Para Procedimento Com Proteção De Ombro Em Eva	AGROZOOTEC		CAIXA	50,00	59,00	2.950,00
18	1	VACINA B19 caixa com 10 frascos , cada frasco com 15 doses	VALLE		CAIXA	200,00	28,20	5.640,00
TOTAL								10.048,00
PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
17	1	UREIA CONCENTRAÇÃO mínima 40% de 50 kg ureia concentração mínima 40% de 50 kg	FERTILIZE		SC	210,00	218,00	45.780,00
TOTAL								45.780,00
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI								
Lote	Item	PRODUTO/SERVIÇO	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	LUVA PARA PROCEDIMENTOS não cirúrgico (caixa)			CAIXA	50,00	28,65	1.432,50
TOTAL								1.432,50

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 21/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:834698C7

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 - Processo nº 127/2023

Objeto: Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
GSZ REPRESENTACOES LTDA	3	1	Análise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente. Análise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.	SOLLOANALISE	150,00	48,65
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	5	1	Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial E Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial Em Bovinos, Com Palhetas 0,25ml, E 0,50 ML Para Aplicador Universal, Pacto Com 50 Und	AGROZOOTEC	60,00	24,30
GSZ REPRESENTACOES LTDA	6	1	Brinco Para Identificação De Bovinas Tamanha Pequena Brinco Para Identificação De Bovinas Tamanha Pequena	BASPAN	3.000,00	2,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	7	1	Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Formulação. Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Formulação.	YARA	210,00	200,00
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI	9	1	LUVA para procedimentos não cirúrgico (caixa)	SUPERMAX	50,00	28,65
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	10	1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE VETERINARIO Luvras Para Procedimento Com Proteção De Ombro Em Eva	AGROZOOTEC	50,00	59,00
JS AZZURI COMERCIO LTDA	11	1	SEMENTE DE AVEIA Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg	AVEIA PRETA	110,00	91,00
K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	12	1	Seringa Descartável 10 MI Com Agulha	MEDIX	300,00	1,25
PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	17	1	Ureia Concentração Mínima 40% De 50 Kg	FERTILIZE	210,00	218,00
LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	18	1	VACINA B19 caixa com 10 frascos , cada frasco com 15 doses	VALLE	200,00	28,20

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20/03/2023.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:32A842F7

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 016/2023

OBJETO: Credenciamento de Profissionais Fisioterapeuta, Auxiliar de saúde bucal e Técnica em enfermagem para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 003/2023.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
GIZELI MACHADO DE OLIVEIRA	1	1	PROFISSIONAL AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL sendo 40 horas semanais, sendo os horários de atendimento das 07h30min às 11h30min, 13h00min as 17h00min e das 18h00min as 22h00min. O profissional deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de odontologia CRO e deve estar apto para realização de procedimentos odontológicos previstos na atenção básica.		12,00	1.816,73
VERANI BIALOZURW MARTINS	1	2	PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM para atendimento nos serviços de enfermagem na rede de atenção básica. Os serviços de técnico em enfermagem serão prestados de acordo com as unidades que estiverem com necessidade, sendo distribuídas em 40 horas semanais de jornada. O profissional deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de Enfermagem e estar apto para realização de procedimentos pertinentes as atribuições da profissão.		12,00	2.335,69

Homologo a presente licitação,